
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. CACCIA E PESCA NELLE ACQUE INTERNE

##numero_data## 

Oggetto:  DDPF 638/CPS del 13/12/2021- L.R. 7/95, art. 41, comma 3, lettera c) - Riparto e 

assegnazione somme agli AA.TT.CC. marchigiani, per la concessione di contributi a favore di 

proprietari o conduttori di terreni agricoli gestione anno 2021 - Impegno per esigibilità 

attivazione FPV- Capitolo 2160210033 - € 258.591,20 - Bilancio 2021/2023, annualità 2021.  

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione);

VISTO l’articolo 45 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 

e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA le attestazioni della copertura finanziaria, nonché il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii . in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la legge regionale n. 53 del 31/12/2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA la Legge regionale n. 54 del 31/12/2020 “Bilancio di previsione 2021/2023”;

VISTA la DGR n. 1674 del 30 dicembre 2020 - Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea legislativa n.9 del 

29/12/2020 - Documento Tecnico di Accompagnamento; 

VISTA la DGR n. 1675 del 30/12/2020 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea legisltivan.9 del 29/12/2020 
-Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023;

Vista la Legge Regionale 33 del 02/12/2021 “ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2021-2023 E 
MODIFICHE NORMATIVE”;

Vista  DGR  1622  del  22 /12/2021  – “ Art. 51  D.Lgs.  118/2011 – Variazioni concernenti 
l’attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato - 20° provvedimento”.

DECRETA



2

di  procedere, nei termini del proprio decreto n. 638 /CPS  del  13 /12/2021   data l’adozione della    
DGR  1622   del  22 /12/202 1   con cui è stato attivato il Fondo Pluriennale Vincolato, alla 
imputazione sul bilancio 202 1 /202 3 , dell’onere finanziario di cui al predetto decreto secondo la 
scadenza dell’obbligazione ,  perfezionata come segue, previa riduzione della prenotazione n.   
15210/2021:

- Annualità 2023

- Capitolo di spesa 2160210033

- Impegno di spesa per l’importo complessivo di €  258.591,20   ripartito in sub impegni per 

le relative quote:

ATC  IMPORTO 
ASSEGNATO 

€

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - Arcevia
C.F.90009290421

€ 26.791,22

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

€ 26.950,55

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

€ 32.667,69

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - Fermo
C.F. 90022680442

€ 23.984,36

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San Severino Marche
C.F. 92006390436

€ 33.425,12

ATC MC2
Via Concordia 24/F - Macerata
C.F. 93027470439

€ 38.512,60

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

€ 34.938,50

ATC PU2
Via T. Campanella, 1 Fano (PU)
C.F. 90014310412

€ 41.321,16

TOTALE € 258.591,20

c ome da cronoprogramma già decretato e da copertura in entrata esplicitati nel medesimo 
decreto n. 638/CPS del 13/12/2021.

Che la classificazione della transazione elementare del capitolo 2160210033 è la seguente:



3

1602 2310401001 042 8 1040401001 000000000000000 3 3 000 

Si dispone la pubblicazione del presente atto, per estremi, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
ai sensi della L.R. 28/07/2003, n. 17.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Raimondo Orsetti)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

Legge regionale 5 gennaio 1995 n.7 “Norme per la protezione della fauna selvatica 
omeoterma e per il prelievo venatorio”;

DGR 19/11/2012 n.1599 “Predeterminazione di criteri e modalità da seguire nell’attribuzione 
dei vantaggi economici a favore delle Associazioni Venatorie Regionali e degli A.T. C., previsti 
dalla L.R. 7/95 e  s.m.i.  “Norme per la protezione della fauna selvatica e per la tutela 
dell’equilibrio ambientale e disciplina dell’attività venatoria””

DGR 15/07/2013 n.1047 “Modifica della D.G.R. n. 1599 del 19 novembre 2012 avente ad 
oggetto: “Predeterminazione di criteri e modalità da seguire nell’attribuzione dei vantaggi 
economici a favore delle Associazioni Venatorie Regionali e degli A.T. C., previsti dalla L.R. 
7/95 e  s.m.i.  “Norme per la protezione della fauna selvatica e per la tutela dell’equilibrio 
ambientale e disciplina dell’attività venatoria””

DGR 15/02/2016 n.103 “L.R. n. 7/95 artt. 20 e 34. Erogazione degli aiuti a favore delle imprese 
agricole ai sensi del Reg. UE 1408/13”

DGR 22/11/2021 n.1405 “Art. 9, L.R. 31 dicembre 2020, n. 54 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 - 
Variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2021 - 2023. Modifiche tecniche al 
Bilancio finanziario gestionale 2021-2023.”

DDPF  638 /CPS del  13 /12/2021 “ L.R. 7/95, Art. 41, comma 3, lettera c) - Riparto e 
assegnazione somme agli AA.TT.CC. marchigiani, per la concessione di contributi a favore di 
proprietari o conduttori di terreni agricoli gestione anno 2021 - prenotazione di impegno - 
Capitolo 2160210033 - € 258.591,20 - Bilancio 2021/2023, annualità 2021.”

(motivazione)

Con  DDPF  n.  638 /CPS  del  13 /12/2021  si  e  provveduto ad assegnare le somme spettanti agli 
Ambiti territoriali di caccia al fine della concessione dei contributi a favore dei proprietari o 
conduttori di terreni agricoli, a   norma dell’articolo 20, L.R. 5 gennaio 1995, n.  7 e successive 
modificazioni.

L’efficacia del sopracitato decreto è condizionata dall’attivazione  del Fondo pluriennale 
Vincolato (FPV); con  DGR  n.   1622  del   22 /12/2021  è stato attivat o il FPV al fine di consentire 
l’assunzione di impegni di spesa in coerenza con il principio della competenza finanziaria di 
cui al  D.Lgs  n.118/2011 e   s.m.i.  in ragione della scadenza dell’obbligazione di cui è data   in 
evidenza nel  DDPF n.  638 /CPS del  13 /12/2021 , la condizione sospensiva di cui al medesimo 
decreto si dà per avverata e pertanto l’atto esplicita sin dall’adozione i suoi effetti.

Si procede di conseguenza all’imputazione dell’onere finanziario nei termini  del proprio  DDPF 
n.  638 /CPS del  13 /12/2021   sul bilancio 202 1 /202 3  secondo scadenza dell’obbligazione, 
perfezionata come segue, previa riduzione della prenotazione n. 15210/2021:

- Annualità 2023



5

- Capitolo di spesa 2160210033

- Impegno di spesa per l’importo complessivo di €  258.591,20  ripartito in sub impegni per 

le relative quote:

ATC  IMPORTO ASSEGNATO €

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - Arcevia
C.F.90009290421

€ 26.791,22

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

€ 26.950,55

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

€ 32.667,69

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - Fermo
C.F. 90022680442

€ 23.984,36

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San Severino Marche
C.F. 92006390436

€ 33.425,12

ATC MC2
Via Concordia 24/F - Macerata
C.F. 93027470439

€ 38.512,60

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

€ 34.938,50

ATC PU2
Via T. Campanella, 1 Fano (PU)
C.F. 90014310412

€ 41.321,16

TOTALE € 258.591,20

come da cronoprogramma già decretato e da copertura in entrata esplicitati nel medesimo 
decreto n. 638/CPS del 13/12/2021.

(esito dell’istruttoria)
Tutto ciò argomentato, si propone di adottare quanto riportato in dispositivo
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Massimo Pensalfini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 688 del 31 dicembre 2021
		contact.01
	2021-12-24T15:23:38+0100
	location.01
	Massimo Pensalfini
	reason.01


		contact.02
	2021-12-31T10:47:36+0100
	location.02
	Raimondo Orsetti
	reason.02




